*) De aici inca invetiamu, că ori-cátu se apara scriptorii secuiesci de ide'a iobagiei in secuime, pe pamantulu loru inca se incubase iobagi'a forte de tempuriu. Lucru forte firoseu acesta. Secuui au ajutat totdeauna pe boieri că se subjige pe locuitorii dein comitate; urmarea fu, că curendu dupa aceea ii subjugara si pe densii in multe moduri, si inca chiaru cei de unu sange cu ei.
Red.

**) Cseetv Comitatus albae infer.

***) Asia se prepara revolutiunile, despre care va fi vorba mai la vale.
Red.

rabant. quod exposuisset nobis pfatus Dominus Ladislaus Geréb Eppus., in sua ac dicti capit. pfatae. Ecc. suae personis, quod quamvis nos his superioribus temporibus commisissemus fidelibus nr. univer. et singulis Regnicolis partium illar. Regni nostri Transilvanar. ut ipsi praefato Domino Eppo. et Ecclesiae ac capitulo suo Integras Decimas juxta formam decreti, prout videlicet terra pferret, darent et psolverent, quorum major pars tamen nro. mandato parueri, et Instituto Regnicolarum nostror. quod super modo solutionis Decimar. factum esset, se-se conformassent, integrasque Decimas ipsi Domino Eppo., et capit. Ecclae. suae psolvissent, pfati. tmn. Joannes Leonardus Barlabasy, et Michael filius ejusdem Joannis, nescitur qua temeritate, et psumtione ducti, nec nostris mandatis obedire curassent, nec integras decimas prout debuisserent, instar alior. Regnicolar. illius Regni nr., ipsis Domino Eppo. et Ecclae., ac capitulo ejusdem de bonis ipsorum exolvere vellent, sed ex Decimis ipsi Domino Eppo., et Capitulo debentibus Plebanis ipsorum quartam dare decrevissent, sicque ipsum actorem, et Eccam., ac Capitul. justis suis proventibus, qui ad conservandum statum dignitatis Eppalis, et pro defensione Regni ordinati sunt: destituissent, et plures etiam alios ex Regnicolis nr. illarum partium ad ipsum induxisserent qua propter supplicasset Mti nrae idem Dominus Eppus. sua . . . et Capituli sui psonis, ut eis superinde de remedio opportuno providere dignaremur. Quia vero indignum et idecens foret, ut ipse Dominus Eppus. et Capit. suum pventibus suis decimalibus destituerentur; qui patrimonio Crucis Christi dedicati essent, cum quibus etiam ipsi ad nostra, et Regni nr. servitia gentes paratas*) habere tenerentur. Ideo fidelitati eorum serie Litt. firmiter mandassemus, ut Litt. nrum pceptor. ostensoribus juxta formam Decreti instar alior. Regnicolar nostror extradare, et psvoli facere de bonis ipsor deberent quod si non facerent, ipsis ex tunc firmiter mandassemus, ut ad XV. diem coram Mte. nr. personaliter, et non p. Procuratores comparere, et rationem reddere deberent, propterquam solutionem Decimar parvi pendere psumsissent (hic recitantur relatoriae Convent. Colos-Monostoriensis, qui missus ad supra nominatos fide dignus reversus conscientiose retulit („quod pro decimis nullus omnino ad eosdem accessisset, et quod si etiam minimus dicti Domini Eppi. famulus postulasset, semper parati fuissent, quodque parati erunt ad extradan, et psolvend. et sic ipsos pro eisdem decimis coram sua Mte. cparere. rectum esset minime“) quae excusati ad sui defensionem per relatorias Cventus. factas fecisset, si juxta mandatum suae Mttis. in persona cparuissent. — ideo propter renitentiam, et n. curationem mandati suae Mattis.